
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539    konrady@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Stavba venkovní nekryté běžecké dráhy s umělým povrchem a stavba venkovního nekrytého 

fotbalového hřiště s umělým povrchem ve Veletově“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:  „Stavba venkovní nekryté běžecké dráhy s umělým povrchem a stavba venkovního 

nekrytého fotbalového hřiště s umělým povrchem ve Veletově“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 116 „Rekreační a sportovní areály vně 

sídelních oblastí na ploše od stanoveného limitu (a) a ubytovací zařízení vně sídelních oblastí 

s kapacitou od stanoveného limitu (b). [a) 1 ha b) 100 lůžek]“. 

 

Oznamovatel:   Mgr. Petr Šedina, Polepy č.p. 64, 280 02 Polepy 

 

Zpracovatel oznámení:   Roman Šaur, Malešov č.p. 109, 285 41 Malešov 

 

Kapacita (rozsah) záměru:    

Zastavěná plocha běžecké dráhy a fotbalového hřiště je 14 292 m2. Běžecký ovál bude disponovat 

čtyřmi běžeckými drahami po 120 cm, celková šířka dráhy je 5 m, v jižní části rovina po 8 drahách po 

120 cm o celkové šířce 10 m.  

 

 

 

 

 

 

Praha: 1. 7. 2020 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 068187/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_068187/2020/KUSK/7 

Vyřizuje: Ing. Martin Konrady / l. 539 

Značka: OŽP/Kon 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 6 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec: Veletov 

   k. ú.: Veletov 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Jedná se o rozšíření stávajícího sportovního areálu v obci Veletov, součástí je ubytovací zařízení 

s restaurací a objekt s krytou běžeckou dráhou, krytá atletická hala a sklad atletického nářadí (v 

současnosti nerealizováno, vydáno stavební povolení). Ke kumulaci s jinými záměry nedochází.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Povrch běžecké dráhy bude z nepropustného celoprobarveného gumového granulátu, podklad 

asfaltový beton ve 2 vrstvách a vrstvy drceného lomového kameniva. Povrch fotbalového trávníku 

bude tvořit propustný umělý trávník na hutněných frakcích lomového kameniva. Součástí bude také 

chodník o délce 35 m propojující nové hřiště s běžeckou dráhou a stávající atletickou halu. V dotčené 

lokalitě dojde k vyrovnání stávajícího terénu, sejmutí drnu v uvažované tloušťce cca 150 mm, 

následně bude zhutněna a k provedení podkladního souvrství pro umělý povrch dráhy a hřiště nad 

úrovní stávajícího terénu. Sejmutá zemina bude sloužit pro obsyp po obvodu dráhy.  

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 18. 5. 2020 oznámení záměru „Stavba venkovní nekryté 

běžecké dráhy s umělým povrchem a stavba venkovního nekrytého fotbalového hřiště s umělým 

povrchem ve Veletově“ v k.ú. Veletov, které předložil oznamovatel Mgr. Petr Šedina, Polepy č.p. 64, 

280 02 Polepy. Oznámení bylo zpracováno Romanem Šaurem, 285 41 Malešov č.p. 109. Oznámení 

záměru spolu s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v 

řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a 

dalším subjektům. Informace o projednání záměru byla dne 27. 5. 2020 vyvěšena na úřední desce 

Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a na příslušných internetových stránkách v Informačním 

systému EIA na stránkách CENIA - http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2299.  

V souladu s § 7 zákona č.100/2001 Sb. bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění,  

zda předmětný záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 

zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Předmětem záměru je výstavba venkovní nekryté běžecké dráhy s umělým povrchem a stavba 

venkovního nekrytého fotbalového hřiště s umělým povrchem. Zastavěná plocha běžecké dráhy a 

fotbalové hřiště je 14 292 m2. Realizací tohoto záměru dojde k rozšíření stávajícího atletického areálu. 

Záměr je situován v katastrálním území Veletov. Zájmové území se nachází na severním okraji obce, 

severně od silnice II/322. 

Vlivy na ovzduší 

Záměr bude působit na ovzduší zejména ve fázi výstavby při zemních pracích, kdy se dá očekávat 

zvýšená prašnost. Tento negativní vliv je možné účinně eliminovat kropením. Vzhledem k charakteru 

záměru se jedná o vliv časově omezený a nevýznamný.  

Vlivy na vody 

Realizací záměru nedojde k negativnímu ovlivnění vod. Nedojde ke změně odtokových poměrů a 

záměr nebude produkovat odpadní vody.  

 

 



strana 3 / 6 

Vlivy na faunu a flóru 

Záměr se nachází v zemědělsky intenzivně využívané lokalitě u silnice II. třídy. V dotčené lokalitě se 

nenachází zvláštně chráněné druhy. 

Vlivy na obyvatelstvo 

V době výstavby bude záměr zdrojem zvýšené prašnosti a hluku, jak ze stavebních prací, tak i ze 

související dopravy. Nebude se jednat o výrazné navýšení a tyto vlivy budou časově omezené pouze 

na dobu výstavby. Negativní ovlivnění obyvatelstva v sociální a ekonomické oblasti se nepředpokládá. 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. V oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny 

podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky 

životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno,  

že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně  

se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti,  

které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Dostupné informace byly pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. Z procesu 

posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad 

únosnou míru.  

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj, vyjádření ze dne 22. 6. 2020, č.j. 083962/2020/KUSK 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření ze dne  

26. 6. 2020, č.j. 086229/2020/KUSK 

 

Městský úřad Kolín, Odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření ze dne 4. 6. 2020, 

č.j. MUKOLIN/OZPZ 57708/20-Ch 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Stavba venkovní nekryté běžecké dráhy s umělým povrchem a 

stavba venkovního nekrytého fotbalového hřiště s umělým povrchem ve Veletově“, nemá zásadních 

připomínek a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany přírody a krajiny dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona  

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), 

sděluje, že v souladu s § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném 

znění (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), lze vyloučit významný vliv předloženého záměru 

samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na předmět ochrany nebo celistvost 

evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo ptačích oblastí (dále jen „PO“) stanovených 



strana 4 / 6 

příslušnými vládními nařízeními, které jsou v působnosti Krajského úřadu. Nejbližší území soustavy 

Natura 2000 v působnosti Krajského úřadu je EVL Lžovické tůně (CZ0210714), jejíž hranice se 

nachází cca 1,3 km východním směrem od záměru. Předmětem ochrany EVL jsou přirozené eutrofní 

vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150); smíšené jasanovo-olšové 

lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) (91E0); 

smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým (U. 

minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek 

atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris) (91F0); lesák rumělkový (Cucujus 

cinnaberinus). 

Vzhledem k charakteru záměru, předmětu ochrany EVL a vzdálenosti, nelze její negativní 

ovlivnění očekávat. 

Krajský úřad dále, jako orgán ochrany přírody a krajiny, podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., 

sděluje, že vzhledem k charakteru záměru nemá k dalším zájmům hájeným Krajským úřadem 

žádné připomínky. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů 

Záměr bude realizován mimo jiné na pozemcích, které jsou součástí zemědělského půdního fondu. 

Před vydáním územního rozhodnutí je nutné požádat o souhlas k odnětí těchto pozemků dle 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů. Žádost o souhlas se podává na příslušný obecní úřad s rozšířenou působností, 

v tomto případě Městský úřad Kolín, Odbor životního prostředí. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů 

Záměr se netýká PUPFL, za OSSL tedy bez připomínek 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru z dubna 2020 „Stavba venkovní nekryté běžecké 

dráhy s umělým povrchem a stavba venkovního nekrytého fotbalového hřiště s umělým povrchem ve 

Veletově“ zpracované Romanem Šaurem, 285 41 Malešov č.p. 109. 

Došlá vyjádření uvedená v bodě 3. 

 

 

 

 



strana 5 / 6 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Martin Konrady 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

Středočeský kraj a obec Veletov (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 

odst. 2 žádá obec Veletov o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v 

co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2299. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 6 / 6 

Rozdělovník k č. j.:   068187/2020/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Veletov, Veletov, Veletov 5, 280 02 Veletov 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kolíně, Karlovo náměstí 44, 280 02 

Kolín 

4. MěÚ Kolín, OŽP, Sokolská 545, 280 12 Kolín II 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Labe, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

8. Mgr. Petr Šedina, Polepy č.p. 64, 280 02 Polepy 

Na vědomí: 

9. Stavební úřad Týnec nad Labem, Masarykovo náměstí 1, 281 26 Týnec nad Labem 

10. Zpracovatel oznámení Roman Šaur, Malešov č.p. 109, 285 41 Malešov 


